АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГОГО СЕЛЬСКОГГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от   02.06.2021 г                                                                       № 22

Об   утверждении  Перечня   муниципальных
услуг, оказываемых Администрацией Верхнесолоновского
сельского поселения Суровикинского муниципального
 района Волгоградской области

       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях
обеспечения информационной открытости деятельности администрации
Верхнесолоновского сельского поселения, повышения качества предоставляемых
муниципальных услуг, руководствуясь Уставом Верхнесолоновского сельского
поселения, администрация Верхнесолоновского сельского поселения
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых

администрацией Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского
муниципального района Волгоградской области.
         2.  Признать утратившими силу постановление администрации
Верхнесорлоновского сельского поселения Суровикинского муниципального
района Волгоградской области от 03.04.2019 № 27 «Об   утверждении  Перечня
муниципальных   услуг, оказываемых Администрацией Верхнесолоновского
сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской
области».
        3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
        4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесолоновского
сельского поселения                                                                              В.В. Иванцов

consultantplus://offline/ref=98FCD66D9A2F7512376937C301B833D9AC18B36A148DA0F13C61EF1F99484B74D1529F192F3645D9E01EI

Утвержден

постановлением
администрации  Верхнесолоновского

сельского  поселения

от  02.06.2021 г. № 22

Перечень муниципальных услуг,
оказываемых администрацией Верхнесолоновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области

№ п/п Наименование услуги

1 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об

отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого

помещения в жилое помещение

2 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и

(или) перепланировки жилого помещения

3 Выдача разрешений на право организации ярмарки на территории

Верхнесолоновского сельского поселения»

4 Организация предоставления во владение и (или) в пользование

объектов имущества, включенных в перечень муниципального

имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или

пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства»

5 Принятие на учет граждан   в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

6 Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма на территории

Верхнесолоновского сельского поселения»

7 Принятие решения о проведении аукциона на право заключения

договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Верхнесолоновского  сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области

8 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Верхнесолоновского сельского поселения, в аренду без

проведения торгов

9 Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра

муниципального имущества Верхнесолоновского сельского поселения

10 Предоставление информации об очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального найма

11 Выдача справок населению о наличии личного подсобного хозяйства»

12 Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ

13 Присвоение (изменение)  адресов объектам адресации

14 Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в

перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для использования в целях

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной

основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

15 Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом

плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности Верхнесолоновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области

16 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,
находящихся в муниципальной собственности Верхнесолоновского
сельского поселения

17 Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению
жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате
жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской
Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации

18 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Верхнесолоновского сельского поселения,
расположенных на территории Верхнесолоновского сельского
поселения, в постоянное (бессрочное) пользование

19 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Верхнесолоновского сельского поселения,
расположенных на территории Верхнесолоновского сельского поселения
юридическим лицам в собственность бесплатно

20 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Верхнесолоновского сельского поселения,
расположенных на территории Верхнесолоновского сельского
поселения, в безвозмездное пользование

21 Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Верхнесолоновского сельского поселения,
расположенных на территории Верхнесолоновского сельского
поселения, без проведения торгов

22 Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности
Верхнесолоновского сельского поселения, расположенных на
территории Верхнесолоновского сельского поселения

23 Заключение договора на размещение нестационарного торгового

объекта в месте, определенном схемой размещения нестационарных
торговых объектов на территории Верхнесолоновского сельского
поселения, без проведения аукциона

24 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящегося в муниципальной собственности Верхнесолоновского
сельского поселения и предназначенного для сдачи в аренду,
безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих
приватизации

25 Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в
собственности Верхнесолоновского сельского поселения, в пользование
на основании договоров водопользования

26 Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов
капитального строительства, объектов, предназначенных для
осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса,
установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей
в границах придорожных полос автомобильных дорог общего
пользования местного значения

27 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Верхнесолоновского сельского поселения,
расположенных на территории Верхнесолоновского сельского
поселения, в аренду гражданам для индивидуального жилищного
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским
(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности

28 Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма»